

Sierpc 22.03.2023

BURMISTRZ

MIASTA SIERPCA

JAROSŁAW PERZYŃSKI

INTERPELACJA

W Sierpcu są szczury.

Znam przypadek, kiedy chciały przegryźć ścianę, żeby dostać się do mieszkania.

... „ Czego nie przegryzie szczur?

Szczury posiadają wytrzymałe zęby i silne szczęki, którymi mogą przegryźć beton, drewno, skorodowany metal oraz tworzywa sztuczne. Nie przegryzają **szkła oraz metalowych spójnych powierzchni**. Mury oraz elementy zewnętrzne budynków nie stanowią skutecznego zabezpieczenia przed szczurami.

Czy szczur wyjdzie z toalety?



Bardzo ładnie przenikają z kanalizacji miejskiej przez ubikację do mieszkań. To nie jest niestety mit. **Często się zdarza, że szczury wychodzą z muszli klozetowej**. Rury są tak zbudowane, że w pewnym fragmencie w środku jest w nich powietrze.

Chcemy przestrzegać przed wyrzucaniem jedzenia do toalety, a tym samym uniemożliwić gryzoniom rozwój kolonii w sieciach kanalizacyjnych – mówiła Magdalena Pochwalska, prezes Sosnowieckich Wodociągów. - Złe nawyki mogą szkodzić nam wszystkim. Zanim kurczaki, kości czy pieczywo trafią do oczyszczalni ścieków, razem ze śmieciami zalegają w kanalizacji, stając się pożywieniem dla szczurów.

Szczury żyją w koloniach, które liczą nawet 200 osobników. Są wszystkożerne, doskonale pływają, mają doskonale rozwinięte zmysły i umiejętność wciskania się w wąskie szpary. Ostre zęby umożliwiają im wygryzanie dziur w tynku. Walkę z nimi utrudnia to, że to zwierzęta bardzo inteligentne: zapamiętują miejsca, ale nie jedzą wszystkiego od razu –

najpierw kolonia wysyła najsłabszego osobnika, by zjadł znalezione jedzenie i dopiero, gdy się przekona, że mu nie zaszkodziło, zaczyna żerować.

Jak szczury przenoszą choroby na człowieka?

- Poprzez zjedzenie zakażonego patogenem mięsa. Oczywiście nikt nie zjada szczura, ale szczury bywają zjadane przez np. dziki czy świnie.
- Poprzez ugryzienie. Jeśli dojdzie do ugryzienia przez szczura, konieczne jest zgłoszenie się do lekarza i poinformowanie go o tym fakcie.
- Poprzez styczność z glebą, wodą czy roślinami, na których szczury pozostawiają swoje odchody, np. w piaskownicy czy ogródku.

Jakie choroby przenoszą szczury?

Choroby przenoszone przez szczury występują rzadko, niemniej jednak są one bardzo groźne, a fakt, że objawy nie są swoiste, trudno je zdiagnozować. Opóźnienie diagnozy zmniejsza zaś szanse pacjenta na wyleczenie, podobnie jak i mała dostępność diagnostyki w kierunku patogenów przenoszonych przez gryzonie... „

Mieszkańcy mówią , że są w Sierpcu szczury.

Pytanie do Pana Burmistrza jest następujące: czy w Sierpcu są podejmowane działania, żeby nie powiększała się ilość szczurów?

Kto zajmuje się takimi działaniami ? Jakie to są działania ?

BARBARA GIL

RADNA RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU